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EXP. NO. CM-2024-116
FECHA: 19/08/2024

 NRD: 2024-005599

FORM. NO.: 5 D/F 05/07/2024

OBSERVACIONES

RORESA SOLUCIONES, SRL

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL

BRIMARGE GROUP, SRL

CORAMCA, SRL

COMERCIAL FERRETERO E. PÉREZ, SRL

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 30 UND ADAPTADOR HEMBRA DE 1/2” PVC. RD$6.05 RD$181.50

Marca: cam
Entrega: 10 dias
Garantía: 6 meses 
Cumple: si

RD$4.66 RD$139.80

Marca: generico
Entrega: 10 dias
Garantía: un (1) en 
piezas y servicios..
Cumple: si

RD$6.14 RD$184.20

Marca: sonaca sch-40
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

2 45 UND ADAPTADOR HEMBRA DE 3/4” PVC. RD$7.70 RD$346.50

Marca: cam
Entrega: 10 dias
Garantía: 6 meses 
Cumple: si

RD$5.80 RD$261.00

Marca: generico
Entrega: 10 dias
Garantía: un (1) año en 
piezas y servicios.
Cumple: si

RD$9.07 RD$408.15

Marca: sonaca sch-40
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

3 30 UND ADAPTADOR HEMBRA DE 1” PVC. RD$22.02 RD$660.60

Marca: cam
Entrega: 10 dias
Garantía: 6 meses 
Cumple:  si

RD$12.80 RD$384.00

Marca: generico
Entrega: 10 dias
Garantía: un (1) año en 
piezas y servicios.
Cumple: si

RD$14.32 RD$429.60

Marca: sonaca sch-40
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

4 30 UND ADAPTADOR MACHO DE ½” PVC. RD$5.49 RD$164.70

Marca: cam
Entrega: 10 dias 
Garantía: 6 meses 
Cumple: si

RD$3.48 RD$104.40

Marca: generico
Entrega: 10 dias
Garantía: un (1) año en 
piezas y servicios.
Cumple: si

RD$4.79 RD$143.70

Marca: sonaca sch-40
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

5 30 UND ADAPTADOR MACHO DE 1” PVC. RD$12.11 RD$363.30

Marca: cam
Entrega: 10 dias
Garantía: 6 meses 
Cumple:   si

RD$9.32 RD$279.60

Marca: generico
Entrega: 10 dias
Garantía: un (1) año en 
piezas y servicios.
Cumple: si

RD$12.45 RD$373.50

Marca: sonaca sch-40
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

6 150 UND BALANCÍN PLÁSTICO PARA INODORO. RD$115.90 RD$17,385.00

Marca: coplex
Entrega: 10 dias
Garantía: 6 meses 
Cumple: si

RD$170.00 RD$25,500.00

Marca: fluidmaster
Entrega: 10 dias
Garantía: un (1) año en 
piezas y servicios.
Cumple: si

RD$114.41 RD$17,161.50

Marca: elite
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

7 300 LIBRAS CEMENTO BLANCO. RD$18.28 RD$5,484.00

Marca: perla del sur
Entrega: 10 dias
Garantía: 6 meses 
Cumple: si

RD$15.00 RD$4,500.00

Marca: majolica
Entrega:1 a 10 dias 
laborables 
Garantía: 45 dias por 
defecto de fabrica
Cumple: si

RD$13.00 RD$3,900.00

Marca: alborg
Entrega: 10 dias
Garantía: un (1) año en 
piezas y servicios.
Cumple: si

RD$23.73 RD$7,119.00

Marca: puro
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

8 10 UND
CEMENTO PVC, ENVASE DEBE SER DE 16 OZ, AZUL, FABRICACIÓN 
NORTEAMERICANA.

RD$853.00 RD$8,530.00

Marca: lanco
Entrega: 10 dias
Garantía: 6 meses 
Cumple: si

RD$616.00 RD$6,160.00

Marca: lanco
Entrega: 10 dias
Garantía: un (1) año en 
piezas y servicios.
Cumple: si

RD$688.13 RD$6,881.30

Marca: lanco
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

9 150 UND CODO DE ¾” DE PRESIÓN PVC. RD$10.75 RD$1,612.50

Marca: sonaca
Entrega:1 a 10 dias 
laborables 
Garantía: 45 dias por 
defecto de fabrica
Cumple: si

RD$8.13 RD$1,219.50

Marca: generico
Entrega: 10 dias
Garantía: un (1) año en 
piezas y servicios.
Cumple: si

RD$9.24 RD$1,386.00

Marca: sonaca sch-40
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

10 5 UND
CONTACTOR TRIFÁSICO DE 50 AMPERES, 220 V CON RELE TÉRMICO DE 20-
30 AMPERES. 

RD$5,906.78 RD$29,533.90

Marca: tosun
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

11 5 UND
CONTACTOR TRÍFASICO DE 80 AMPERES, 220 V, CON RELE TÉRMICO DE 30-
40 AMPERES. 

RD$6,610.17 RD$33,050.85

Marca: tosun
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

12 30 UND COUPLING DE ½” DE PRESIÓN PVC. RD$5.49 RD$164.70

Marca: cam
Entrega: 10 dias
Garantía: 6 meses 
Cumple: si

RD$3.48 RD$104.40

Marca: generico
Entrega: 10 dias
Garantía: un (1) año en 
piezas y servicios.
Cumple: si

RD$4.49 RD$134.70

Marca: sonaca sch-40
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

CUMPLE

CUMPLE

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ DISTINTA DEPENDENCIA A NIVEL NACIONAL, SEGUNDO PEDIDO.

EMPRESAS INVITADAS:
OCHO (08)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

FECHA DE PUBLICACIÓN 
DE PÁGINA WEB: 

24/07/2024

RPE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLECUMPLECUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CARTA COMPROMISO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CORAMCA, SRL
CANT.

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

RORESA SOLUCIONES, SRL SUPLIMADE COMERCIAL, SRL
DESCRIPCIÓNÍTEM UNIDAD

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

PROVEEDORES

BRIMARGE GROUP, SRL

NO COTIZA

NO COTIZA

CUMPLE

CUMPLE

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE

CUMPLE

TSS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DGII 
(Itbis / Anticipo)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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OBSERVACIONES

RORESA SOLUCIONES, SRL

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL

BRIMARGE GROUP, SRL

CORAMCA, SRL

COMERCIAL FERRETERO E. PÉREZ, SRL

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

CUMPLE

CUMPLE

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ DISTINTA DEPENDENCIA A NIVEL NACIONAL, SEGUNDO PEDIDO.

EMPRESAS INVITADAS:
OCHO (08)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

FECHA DE PUBLICACIÓN 
DE PÁGINA WEB: 

24/07/2024

RPE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLECUMPLECUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CARTA COMPROMISO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CORAMCA, SRL
CANT.

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

RORESA SOLUCIONES, SRL SUPLIMADE COMERCIAL, SRL
DESCRIPCIÓNÍTEM UNIDAD

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROVEEDORES

BRIMARGE GROUP, SRL

CUMPLE

CUMPLE

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE

CUMPLE

TSS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DGII 
(Itbis / Anticipo)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

13 35 UND COUPLING DE ¾” DE PRESIÓN PVC. RD$7.15 RD$250.25

Marca: cam
Entrega: 10 dias
Garantía: 6 meses 
Cumple:  si

RD$6.37 RD$222.95

Marca: generico
Entrega: 10 dias
Garantía: un (1) año en 
piezas y servicios.
Cumple: si

RD$5.97 RD$208.95

Marca: sonaca sch-40
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

14 25 UND COUPLING DE 1” DE PRESIÓN PVC. RD$9.90 RD$247.50

Marca: cam
Entrega: 10 dias
Garantía: 6 meses 
Cumple:   si

RD$8.89 RD$222.25

Marca: generico
Entrega: 10 dias
Garantía: un (1) año en 
piezas y servicios.
Cumple: si

RD$9.97 RD$249.25

Marca: sonaca sch-40
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

15 60 UND HOJA DE SEGUETA ROJA. RD$60.59 RD$3,635.40

Marca: bellota
Entrega: 10 dias
Garantía: 6 meses 
Cumple: si

RD$55.00 RD$3,300.00

Marca: nicholson
Entrega:1 a 10 dias 
laborables 
Garantía: 45 dias por 
defecto de fabrica
Cumple: si

RD$52.35 RD$3,141.00

Marca: bellota
Entrega: 10 dias
Garantía: un (1) añoen 
piezas y servicios.
Cumple: si

RD$47.46 RD$2,847.60

Marca: beno
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

16 80 UND
INODORO DE DOS PIEZAS, BLANCO HUESO, CERÁMICA VITRIFICADA, 
DIÁMETRO DE VÁLVULA DE ENTRADA DE ½”, UNA DESCARGA, PESO 
MÍNIMO 49.3 LBS.

RD$3,800.00 RD$304,000.00

Marca: aquaman
Entrega: 10 dias
Garantía: 6 meses 
Cumple: si

RD$4,185.00 RD$334,800.00

Marca: corona
Entrega:1 a 10 dias 
laborables 
Garantía: 45 dias por 
defecto de fabrica
Cumple: si

RD$4,591.00 RD$367,280.00

Marca: ecoline corona
Entrega: 10 dias
Garantía: un (1) año en 
piezas y servicios.
Cumple: si

RD$4,406.78 RD$352,542.40

Marca: acucer bone 
corona
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

17 150 UND JUNTA DE CERA PARA INODORO. RD$137.57 RD$20,635.50

Marca: Coflex
Entrega: 10 dias
Garantía: 6 meses 
Cumple: si

RD$82.50 RD$12,375.00

Marca: eastman
Entrega:1 a 10 dias 
laborables 
Garantía: 45 dias por 
defecto de fabrica
Cumple: si

RD$77.00 RD$11,550.00

Marca: eastman
Entrega: 10 dias
Garantía: un (1) año en 
piezas y servicios.
Cumple: si

RD$76.27 RD$11,440.50

Marca: elite
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

18 60 UND LLAVE ANGULAR DE 3/8” POR 3/8”. RD$181.83 RD$10,909.80

Marca: Harman
Entrega: 10 dias
Garantía: 6 meses
Cumple: si

RD$250.00 RD$15,000.00

Marca: eastman
Entrega:1 a 10 dias 
laborables 
Garantía: 45 dias por 
defecto de fabrica
Cumple: si

RD$201.00 RD$12,060.00

Marca: eastman
Entrega: 10 dias
Garantía: un (1) año en 
piezas y servicios.
Cumple: si

RD$151.69 RD$9,101.40

Marca: elite
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

19 25 UND LLAVE ANGULAR DE ½” POR 3/8”. RD$165.24 RD$4,131.00

Marca: Harman
Entrega: 10 dias
Garantía: 6 meses
Cumple:   si

RD$245.00 RD$6,125.00

Marca: eastman
Entrega:1 a 10 dias 
laborables 
Garantía: 45 dias por 
defecto de fabrica
Cumple: si

RD$206.00 RD$5,150.00

Marca: eastman
Entrega: 10 dias
Garantía: un (1) año en 
piezas y servicios.
Cumple: si

RD$101.69 RD$2,542.25

Marca: elite
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

20 25 UND LLAVE ANGULAR DE ½” POR ½”. RD$160.00 RD$4,000.00

Marca: Harman
Entrega: 10 dias
Garantía: 6 meses
Cumple:   si

RD$325.00 RD$8,125.00

Marca: tiemme
Entrega:1 a 10 dias 
laborables 
Garantía: 45 dias por 
defecto de fabrica
Cumple: si

RD$265.00 RD$6,625.00

Marca: eastman
Entrega: 10 dias
Garantía: un (1) año en 
piezas y servicios.
Cumple: si

RD$101.69 RD$2,542.25

Marca: elite
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

21 60 UND LLAVE DE CHORRO DE ½” DE METAL. RD$241.18 RD$14,470.80

Marca: Harman
Entrega: 10 dias
Garantía: 6 meses
Cumple: si

RD$420.00 RD$25,200.00

Marca: itap
Entrega:1 a 10 dias 
laborables 
Garantía: 45 dias por 
defecto de fabrica
Cumple: si

RD$450.00 RD$27,000.00

Marca: urrea
Entrega: 10 dias
Garantía: un (1) añoen 
piezas y servicios.
Cumple: si

RD$120.34 RD$7,220.40

Marca: rudo
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

22 40 UND LLAVE DE CHORRO DE ¾” DE METAL. RD$268.22 RD$10,728.80

Marca: Harman
Entrega: 10 dias
Garantía: 6 meses
Cumple:  si

RD$430.00 RD$17,200.00

Marca: itap
Entrega:1 a 10 dias 
laborables 
Garantía: 45 dias por 
defecto de fabrica
Cumple: si

RD$787.00 RD$31,480.00

Marca: urrea
Entrega: 10 dias
Garantía: un (1) año en 
piezas y servicios.
Cumple: si

RD$183.90 RD$7,356.00

Marca: smart life
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

NO COTIZA

NO COTIZA
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OBSERVACIONES

RORESA SOLUCIONES, SRL

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL

BRIMARGE GROUP, SRL

CORAMCA, SRL

COMERCIAL FERRETERO E. PÉREZ, SRL

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

CUMPLE

CUMPLE

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ DISTINTA DEPENDENCIA A NIVEL NACIONAL, SEGUNDO PEDIDO.

EMPRESAS INVITADAS:
OCHO (08)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

FECHA DE PUBLICACIÓN 
DE PÁGINA WEB: 

24/07/2024

RPE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLECUMPLECUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CARTA COMPROMISO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CORAMCA, SRL
CANT.

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

RORESA SOLUCIONES, SRL SUPLIMADE COMERCIAL, SRL
DESCRIPCIÓNÍTEM UNIDAD

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROVEEDORES

BRIMARGE GROUP, SRL

CUMPLE

CUMPLE

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE

CUMPLE

TSS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DGII 
(Itbis / Anticipo)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

23 40 UND LLAVE DE PASO DE 3/4” DE METAL. RD$539.82 RD$21,592.80

Marca: italiana 
giacomini
Entrega: 10 dias
Garantía: 6 meses
Cumple:  no

RD$525.00 RD$21,000.00

Marca: itap
Entrega:1 a 10 dias 
laborables 
Garantía: 45 dias por 
defecto de fabrica
Cumple: si

RD$750.00 RD$30,000.00

Marca: urrea
Entrega: 10 dias
Garantía: un (1) año en 
piezas y servicios.
Cumple: si

RD$144.92 RD$5,796.80

Marca: rudo
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

24 20 UND LLAVE DE PASO DE 1” DE METAL. RD$908.89 RD$18,177.80

Marca: italiana 
giacomini
Entrega: 10 dias
Garantía: 6 meses
Cumple:  no

RD$800.00 RD$16,000.00

Marca: itap
Entrega:1 a 10 dias 
laborables 
Garantía: 45 dias por 
defecto de fabrica
Cumple: si

RD$1,042.00 RD$20,840.00

Marca: urrea
Entrega: 10 dias
Garantía: un (1) año en 
piezas y servicios.
Cumple: si

RD$262.71 RD$5,254.20

Marca: rudo
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

25 50 UND
LLAVE SENCILLA PARA LAVAMANOS, MATERIAL DE LATÓN, PESO MÍNIMO 
0.454 KG. 

RD$711.86 RD$35,593.00

Marca: yary
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

26 70 UND
LLAVE SENCILLA PARA FREGADERO, MATERIAL DE LATÓN, PESO MÍNIMO 
1.25 KG. 

RD$1,355.93 RD$94,915.10

Marca: clemo
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

27 60 UND
MANGUERA FLEXIBLE PARA INODORO DE 12”, TRENZA DE ACERO 
INOXIDABLE DE ½” POR 3/8”. RD$245.76 RD$14,745.60

Marca: elite
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

28 50 UND
MANGUERA FLEXIBLE PARA LAVAMANOS DE 24”, PVC REFORZADO, PESO 
MÍNIMO 0.120 KG. 

RD$118.64 RD$5,932.00

Marca: elite
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

29 60 UND
MEZCLADORA PARA FREGADERO, MATERIAL DE LATÓN, CUELLO DE 
ACERO INOXIDABLE, DOS MANIJAS, PESO MÍNIMO 1.70KG. 

RD$1,228.81 RD$73,728.60

Marca: fose
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: no

30 60 UND PALOMETA PARA LAVAMANOS. RD$275.41 RD$16,524.60

Marca: coflex
Entrega: 10 dias
Garantía: 6 meses
Cumple: si

RD$55.00 RD$3,300.00

Marca: generico
Entrega: 10 dias
Garantía: un (1) año en 
piezas y servicios.
Cumple: si

RD$66.95 RD$4,017.00

Marca: elite
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

31 80 UND
PERITAS PARA INODOROS DE PVC, CON CADENA DE ACERO INOXIDABLE 
DE 2”. RD$187.27 RD$14,981.60

Marca: coplex
Entrega: 10 dias
Garantía: 6 meses
Cumple: si

RD$68.00 RD$5,440.00

Marca: eastman
Entrega: 10 dias
Garantía: un (1) año en 
piezas y servicios.
Cumple: si

RD$166.10 RD$13,288.00

Marca: ez-flo
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

32 50 UND PERITAS PARA INODORO PVC, CON CADENA DE ACERO INOXIDABLE DE 3”. RD$162.00 RD$8,100.00

Marca: eastman
Entrega: 10 dias
Garantía: un (1) año en 
piezas y servicios.
Cumple: si

RD$245.76 RD$12,288.00

Marca: ez-flo
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

33 50 UND REDUCCIÓN DE 1” A ¾” PVC. RD$11.00 RD$550.00

Marca: cam
Entrega: 10 dias
Garantía: 6 meses
Cumple:   si

RD$5.80 RD$290.00

Marca: generico
Entrega: 10 dias
Garantía: un (1) año en 
piezas y servicios.
Cumple: si

RD$5.85 RD$292.50

Marca: sonaca sch-40
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

34 20 UND REDUCCIÓN DE 1” A ¾” BUSING METAL. RD$19.00 RD$380.00

Marca: generico
Entrega: 10 dias
Garantía: un (1) año en 
piezas y servicios.
Cumple: si

RD$51.69 RD$1,033.80

Marca: elite
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

35 10 UND URINAL DE 340X260X380 MM. RD$6,186.44 RD$61,864.40

Marca: rudo
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZANO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA
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OBSERVACIONES

RORESA SOLUCIONES, SRL

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL

BRIMARGE GROUP, SRL

CORAMCA, SRL

COMERCIAL FERRETERO E. PÉREZ, SRL

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

CUMPLE

CUMPLE

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ DISTINTA DEPENDENCIA A NIVEL NACIONAL, SEGUNDO PEDIDO.

EMPRESAS INVITADAS:
OCHO (08)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

FECHA DE PUBLICACIÓN 
DE PÁGINA WEB: 

24/07/2024

RPE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLECUMPLECUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CARTA COMPROMISO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CORAMCA, SRL
CANT.

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

RORESA SOLUCIONES, SRL SUPLIMADE COMERCIAL, SRL
DESCRIPCIÓNÍTEM UNIDAD

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROVEEDORES

BRIMARGE GROUP, SRL

CUMPLE

CUMPLE

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE

CUMPLE

TSS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DGII 
(Itbis / Anticipo)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

36 50 UND TAPA PARA BACINETA DE INODORO ELONGADA BLANCA, CIERRE LENTO. RD$1,435.00 RD$71,750.00

Marca: coflex
Entrega: 10 dias
Garantía: 6 meses
Cumple: si

RD$735.00 RD$36,750.00

Marca: eastman
Entrega:1 a 10 dias 
laborables 
Garantía: 45 dias por 
defecto de fabrica
Cumple: si

RD$1,288.00 RD$64,400.00

Marca: ez-flo/eastman
Entrega: 10 dias
Garantía: un (1) año en 
piezas y servicios.
Cumple: si

RD$737.29 RD$36,864.50

Marca: ez-flo
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

37 150 UND TAPA PARA BACINETA DE INODORO REDONDA BLANCA, CIERRE LENTO. RD$825.50 RD$123,825.00

Marca: coplex
Entrega: 10 dias
Garantía: 6 meses
Cumple:  no

RD$805.00 RD$120,750.00

Marca: eastman
Entrega:1 a 10 dias 
laborables 
Garantía: 45 dias por 
defecto de fabrica
Cumple: si

RD$1,622.00 RD$243,300.00

Marca: eastman
Entrega: 10 dias
Garantía: un (1) año en 
piezas y servicios.
Cumple: si

RD$754.24 RD$113,136.00

Marca: ez-flo
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

38 20 UND TEE DE ¾” DE METAL. RD$96.94 RD$1,938.80

Marca: No presenta
Entrega: 10 dias
Garantía: 6 meses
Cumple:  no

RD$42.00 RD$840.00

Marca: generico
Entrega: 10 dias
Garantía: un (1) año en 
piezas y servicios.
Cumple: si

RD$52.54 RD$1,050.80

Marca: elite
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

39 8 UND TUBO DE ½” POR 19´ SCH 40 DE PRESIÓN PVC. RD$176.26 RD$1,410.08

Marca: cam
Entrega: 10 dias
Garantía: 6 meses
Cumple:  si

RD$224.00 RD$1,792.00

Marca: corvi
Entrega: 10 dias
Garantía: un (1) año en 
piezas y servicios.
Cumple: si

RD$159.32 RD$1,274.56

Marca: plastimil
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

40 45 UND TUBO DE ¾” POR 19´ SCH 40 DE PRESIÓN PVC. RD$242.37 RD$10,906.65

Marca: cam
Entrega: 10 dias
Garantía: 6 meses
Cumple:   si

RD$330.00 RD$14,850.00

Marca: sonaca
Entrega:1 a 10 dias 
laborables 
Garantía: 45 dias por 
defecto de fabrica
Cumple: si

RD$319.00 RD$14,355.00

Marca: corvi
Entrega: 10 dias
Garantía: un (1) año en 
piezas y servicios.
Cumple: si

RD$177.97 RD$8,008.65

Marca: plastimil
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

41 4 UND TUBO DE 1” POR 19´ SCH 40 DE PRESIÓN PVC RD$472.00 RD$1,888.00

Marca: corvi
Entrega: 10 dias
Garantía: un (1) año en 
piezas y servicios.
Cumple: si

RD$279.66 RD$1,118.64

Marca: plastimil
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

42 2 UND TUBO DE 1 ½” POR 19´ SCH 40 DE PRESIÓN PVC. RD$594.90 RD$1,189.80

Marca: cam
Entrega: 10 dias
Garantía: 6 meses
Cumple:  si

RD$799.00 RD$1,598.00

Marca: corvi
Entrega: 10 dias
Garantía: un (1) año en 
piezas y servicios.
Cumple: si

RD$601.69 RD$1,203.38

Marca: plastimil
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

43 2 UND TUBO DE 2” POR 19´ SCH 40 DE PRESIÓN PVC. RD$754.65 RD$1,509.30

Marca: cam
Entrega: 10 dias
Garantía: 6 meses
Cumple: no

RD$1,075.00 RD$2,150.00

Marca: corvi
Entrega: 10 dias
Garantía: un (1) año en 
piezas y servicios.
Cumple: si

RD$754.24 RD$1,508.48

Marca: plastimil
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

44 2 UND
VÁLVULA CHEQUE HORIZONTAL DE 2”, MATERIAL DE BRONCE, PESO 
MÍNIMO 33.12 OZ.

RD$1,844.00 RD$3,688.00

Marca: itap
Entrega: 10 dias
Garantía: un (1) año en 
piezas y servicios.
Cumple: si

RD$1,669.49 RD$3,338.98

Marca: elite
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

45 4 UND
VÁLVULA CHEQUE VERTICAL DE 2”, MATERIAL DE BRONCE, PESO MÍNIMO 
34.25 OZ.

RD$2,995.00 RD$11,980.00

Marca: itap-europa
Entrega:1 a 10 dias 
laborables 
Garantía: 45 dias por 
defecto de fabrica
Cumple: si

RD$2,288.00 RD$9,152.00

Marca: itap
Entrega: 10 dias
Garantía: un (1) año en 
piezas y servicios.
Cumple: si

RD$1,194.92 RD$4,779.68

Marca: elite
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

46 60 UND
VÁLVULA DE ENTRADA PARA INODORO DE DOS PIEZAS Y UNA DESCARGA, 
MATERIAL PLÁSTICO DURADERO (HULE).

RD$480.00 RD$28,800.00

Marca: fluidmaster
Entrega:1 a 10 dias 
laborables 
Garantía: 45 dias por 
defecto de fabrica
Cumple: si

RD$460.00 RD$27,600.00

Marca: esseti
Entrega: 10 dias
Garantía: un (1) año en 
piezas y servicios.
Cumple: si

RD$317.80 RD$19,068.00

Marca: elite
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA
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EXP. NO. CM-2024-116
FECHA: 19/08/2024

 NRD: 2024-005599
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OBSERVACIONES

RORESA SOLUCIONES, SRL

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL

BRIMARGE GROUP, SRL

CORAMCA, SRL

COMERCIAL FERRETERO E. PÉREZ, SRL

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

CUMPLE

CUMPLE

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ DISTINTA DEPENDENCIA A NIVEL NACIONAL, SEGUNDO PEDIDO.

EMPRESAS INVITADAS:
OCHO (08)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

FECHA DE PUBLICACIÓN 
DE PÁGINA WEB: 

24/07/2024

RPE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLECUMPLECUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CARTA COMPROMISO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CORAMCA, SRL
CANT.

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

RORESA SOLUCIONES, SRL SUPLIMADE COMERCIAL, SRL
DESCRIPCIÓNÍTEM UNIDAD

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROVEEDORES

BRIMARGE GROUP, SRL

CUMPLE

CUMPLE

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE

CUMPLE

TSS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DGII 
(Itbis / Anticipo)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

47 50 UND VÁLVULA FLOTA PARA CISTERNA DE ¾” RD$550.00 RD$27,500.00

Marca: esseti
Entrega:1 a 10 dias 
laborables 
Garantía: 45 dias por 
defecto de fabrica
Cumple: No

RD$96.00 RD$4,800.00

Marca: esseti
Entrega: 10 dias
Garantía: un (1) año por 
defecto de fabrica.
Cumple: No

RD$233.05 RD$11,652.50

Marca: rudo
Entrega: 10 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: si

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario: *no presento muestra renglón no. 29

$184,429.90

RD$1,209,040.47

RD$946,696.90 RD$1,024,610.57

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

RD$814,962.02

Crédito 30 días

*No cotiza renglones no. 
9,10,11,25,26,27,28,29,32,34,35,41,44,45, 46,47

*no presenta ficha técnica de renglones no. 23, 24, 
37, 38, 43

* no cotiza renglones no. 1 al 6, 8, 10 al 14, 25 
al 35, 38,39, 41 al 44
*renglón no. 47 no cotiza sin flota

RD$832,923.65

Crédito 30 días

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR UNIDAD DE SERVICIO Y MANTENIMIENTO

RD$690,645.78

RD$124,316.24

NO COTIZA

*no cotiza renglones no. 10,11, 25 al 29,35
*renglón no. 47, precio errado.

Crédito 30 días

RD$127,056.15

*TIEMPO DE ENTREGA: DIEZ (10) DÍAS CALENDARIO LUEGO DE EMITIDA LA ORDEN DE COMPRA
*FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS
*ADJUDICACIÓN POR:  ÍTEMS
*MÁS DETALLES EN "ESPECIFICACIONES TÉCNICAS"

RD$705,867.50

Crédito 30 días

RD$170,405.44

RD$1,117,102.34

Realizado por:
Mauro Aquino Javier
Analista
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NRD: 2024-005599
FORM. NO.: 5 D/F 05/07/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS DECLARACIÓN JURADA CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

RORESA SOLUCIONES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

BRIMARGE GROUP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CORAMCA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMERCIAL FERRETERO E. PÉREZ, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 30 UND ADAPTADOR HEMBRA DE 1/2” PVC. RD$10.00 RD$300.00

Marca: N/I
Entrega: inmediata
Garantía:  por defecto de fabrica
Cumple: si

RD$4.40 RD$132.00

Marca: generico
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

2 45 UND ADAPTADOR HEMBRA DE 3/4” PVC. RD$12.00 RD$540.00

Marca: N/I
Entrega: inmediata
Garantía:  por defecto de fabrica
Cumple: si

RD$5.50 RD$247.50

Marca: generico
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

3 30 UND ADAPTADOR HEMBRA DE 1” PVC. RD$20.00 RD$600.00

Marca:N/I
Entrega: inmediata
Garantía:  por defecto de fabrica
Cumple: si

RD$13.20 RD$396.00

Marca: generico
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

4 30 UND ADAPTADOR MACHO DE ½” PVC. RD$10.00 RD$300.00

Marca: N/I
Entrega: inmediata
Garantía:  por defecto de fabrica
Cumple: si

RD$3.30 RD$99.00

Marca: generico
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

5 30 UND ADAPTADOR MACHO DE 1” PVC. RD$20.00 RD$600.00

Marca: N/I
Entrega:inmediata
Garantía:  por defecto de fabrica
Cumple: si

RD$8.40 RD$252.00

Marca: generico
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

6 150 UND BALANCÍN PLÁSTICO PARA INODORO. RD$107.14 RD$16,071.00

Marca: ez-flo
Entrega: inmediata
Garantía:  por defecto de fabrica
Cumple: si

RD$58.00 RD$8,700.00

Marca: generico
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

7 300 LIBRAS CEMENTO BLANCO. RD$35.00 RD$10,500.00

Marca:N/I
Entrega: inmediata
Garantía:  por defecto de fabrica
Cumple: si

RD$15.00 RD$4,500.00

Marca: generico
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

8 10 UND
CEMENTO PVC, ENVASE DEBE SER DE 16 OZ, AZUL, FABRICACIÓN 
NORTEAMERICANA.

RD$875.00 RD$8,750.00

Marca: oatey
Entrega: inmediata
Garantía:  por defecto de fabrica
Cumple: si

RD$668.00 RD$6,680.00

Marca: lanco
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

9 150 UND CODO DE ¾” DE PRESIÓN PVC. RD$14.00 RD$2,100.00

Marca: N/I
Entrega: inmediata
Garantía:  por defecto de fabrica
Cumple: si

RD$8.00 RD$1,200.00

Marca: generico
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

10 5 UND
CONTACTOR TRIFÁSICO DE 50 AMPERES, 220 V CON RELE TÉRMICO DE 20-30 
AMPERES. 

RD$4,864.31 RD$24,321.55

Marca: himel
Entrega: inmediata
Garantía:  por defecto de fabrica
Cumple: si

RD$11,878.00 RD$59,390.00

Marca: schneider
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

11 5 UND
CONTACTOR TRÍFASICO DE 80 AMPERES, 220 V, CON RELE TÉRMICO DE 30-40 
AMPERES. 

RD$6,820.16 RD$34,100.80

Marca: himel
Entrega: inmediata
Garantía:  por defecto de fabrica
Cumple:si

RD$20,930.00 RD$104,650.00

Marca: schneider
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

12 30 UND COUPLING DE ½” DE PRESIÓN PVC. RD$10.00 RD$300.00

Marca: N/I
Entrega: inmediata
Garantía:  por defecto de fabrica
Cumple: si

RD$3.30 RD$99.00

Marca: generico
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN 
DE PÁGINA WEB: 

24/07/2024

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ DISTINTA DEPENDENCIA A NIVEL NACIONAL, SEGUNDO PEDIDO.

EMPRESAS INVITADAS:
OCHO (08)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                        

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

COMERCIAL FERRETERO E. PÉREZ, SRL
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 FECHA: 19/08/2024
NRD: 2024-005599
FORM. NO.: 5 D/F 05/07/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS DECLARACIÓN JURADA CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

RORESA SOLUCIONES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

BRIMARGE GROUP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CORAMCA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMERCIAL FERRETERO E. PÉREZ, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN 
DE PÁGINA WEB: 

24/07/2024

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ DISTINTA DEPENDENCIA A NIVEL NACIONAL, SEGUNDO PEDIDO.

EMPRESAS INVITADAS:
OCHO (08)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                        

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

COMERCIAL FERRETERO E. PÉREZ, SRL

13 35 UND COUPLING DE ¾” DE PRESIÓN PVC. RD$14.00 RD$490.00

Marca: N/I
Entrega: inmediata
Garantía:  por defecto de fabrica
Cumple: si

RD$4.70 RD$164.50

Marca: generico
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

14 25 UND COUPLING DE 1” DE PRESIÓN PVC. RD$20.00 RD$500.00

Marca: N/I
Entrega: inmediata
Garantía:  por defecto de fabrica
Cumple: si

RD$8.50 RD$212.50

Marca: generico
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

15 60 UND HOJA DE SEGUETA ROJA. RD$70.20 RD$4,212.00

Marca: nicholson
Entrega: inmediata
Garantía:  por defecto de fabrica
Cumple:si

RD$48.00 RD$2,880.00

Marca: generico
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

16 80 UND
INODORO DE DOS PIEZAS, BLANCO HUESO, CERÁMICA VITRIFICADA, 
DIÁMETRO DE VÁLVULA DE ENTRADA DE ½”, UNA DESCARGA, PESO MÍNIMO 
49.3 LBS.

RD$6,177.60 RD$494,208.00

Marca: corona
Entrega:inmediata
Garantía:  por defecto de fabrica
Cumple: si

RD$4,500.00 RD$360,000.00

Marca: corona
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

17 150 UND JUNTA DE CERA PARA INODORO. RD$122.00 RD$18,300.00

Marca: eastman
Entrega: inmediata
Garantía:  por defecto de fabrica
Cumple: si

RD$75.00 RD$11,250.00

Marca: generico
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

18 60 UND LLAVE ANGULAR DE 3/8” POR 3/8”. RD$312.00 RD$18,720.00

Marca: eastman
Entrega: inmediata
Garantía:  por defecto de fabrica
Cumple: si

RD$162.00 RD$9,720.00

Marca: generico
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

19 25 UND LLAVE ANGULAR DE ½” POR 3/8”. RD$326.30 RD$8,157.50

Marca: eastman
Entrega: inmediata
Garantía:  por defecto de fabrica
Cumple: si

RD$140.00 RD$3,500.00

Marca: eastman
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

20 25 UND LLAVE ANGULAR DE ½” POR ½”. RD$378.00 RD$9,450.00

Marca: eastman
Entrega: inmediata
Garantía:  por defecto de fabrica
Cumple: si

RD$254.00 RD$6,350.00

Marca: eastman
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

21 60 UND LLAVE DE CHORRO DE ½” DE METAL. RD$275.00 RD$16,500.00

Marca: foset
Entrega: inmediata
Garantía:  por defecto de fabrica
Cumple: si

RD$160.00 RD$9,600.00

Marca: generico
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

22 40 UND LLAVE DE CHORRO DE ¾” DE METAL. RD$365.00 RD$14,600.00

Marca: foset
Entrega: inmediata
Garantía:  por defecto de fabrica
Cumple: si

RD$240.00 RD$9,600.00

Marca: generico
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si
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RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS DECLARACIÓN JURADA CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

RORESA SOLUCIONES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUPLIMADE COMERCIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

BRIMARGE GROUP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CORAMCA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMERCIAL FERRETERO E. PÉREZ, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN 
DE PÁGINA WEB: 

24/07/2024

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ DISTINTA DEPENDENCIA A NIVEL NACIONAL, SEGUNDO PEDIDO.

EMPRESAS INVITADAS:
OCHO (08)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                        

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

COMERCIAL FERRETERO E. PÉREZ, SRL

23 40 UND LLAVE DE PASO DE 3/4” DE METAL. RD$560.00 RD$22,400.00

Marca: italy
Entrega: inmediata
Garantía:  por defecto de fabrica
Cumple: si

RD$400.00 RD$16,000.00

Marca: generico
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

24 20 UND LLAVE DE PASO DE 1” DE METAL. RD$815.00 RD$16,300.00

Marca: italy
Entrega: inmediata
Garantía:  por defecto de fabrica
Cumple: si

RD$608.00 RD$12,160.00

Marca: generico
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

25 50 UND
LLAVE SENCILLA PARA LAVAMANOS, MATERIAL DE LATÓN, PESO MÍNIMO 
0.454 KG. 

RD$755.00 RD$37,750.00

Marca: meridian
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: no

26 70 UND
LLAVE SENCILLA PARA FREGADERO, MATERIAL DE LATÓN, PESO MÍNIMO 
1.25 KG. 

RD$2,450.00 RD$171,500.00

Marca: meridian
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

27 60 UND
MANGUERA FLEXIBLE PARA INODORO DE 12”, TRENZA DE ACERO 
INOXIDABLE DE ½” POR 3/8”. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA. RD$134.00 RD$8,040.00

Marca: generico
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

28 50 UND
MANGUERA FLEXIBLE PARA LAVAMANOS DE 24”, PVC REFORZADO, PESO 
MÍNIMO 0.120 KG. 

RD$180.00 RD$9,000.00

Marca: eastman
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

29 60 UND
MEZCLADORA PARA FREGADERO, MATERIAL DE LATÓN, CUELLO DE ACERO 
INOXIDABLE, DOS MANIJAS, PESO MÍNIMO 1.70KG. 

RD$3,594.00 RD$215,640.00

Marca: urrea
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

30 60 UND PALOMETA PARA LAVAMANOS. RD$75.00 RD$4,500.00

Marca: N/I
Entrega: inmediata
Garantía:  por defecto de fabrica
Cumple: si

RD$55.00 RD$3,300.00

Marca: generico
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

31 80 UND
PERITAS PARA INODOROS DE PVC, CON CADENA DE ACERO INOXIDABLE DE 
2”. RD$104.00 RD$8,320.00

Marca: eastman
Entrega: inmediata
Garantía:  por defecto de fabrica
Cumple: si

RD$66.00 RD$5,280.00

Marca: eastman
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

32 50 UND PERITAS PARA INODORO PVC, CON CADENA DE ACERO INOXIDABLE DE 3”. RD$367.90 RD$18,395.00

Marca: coflex
Entrega: inmediata
Garantía:  por defecto de fabrica
Cumple: si

RD$158.00 RD$7,900.00

Marca: eastman
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

33 50 UND REDUCCIÓN DE 1” A ¾” PVC. RD$15.00 RD$750.00

Marca: N/I
Entrega: inmediata
Garantía:  por defecto de fabrica
Cumple: si

RD$6.00 RD$300.00

Marca: generico
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

34 20 UND REDUCCIÓN DE 1” A ¾” BUSING METAL. RD$65.00 RD$1,300.00

Marca: N/I
Entrega: inmediata
Garantía:  por defecto de fabrica
Cumple: si

RD$20.00 RD$400.00

Marca: generico
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

35 10 UND URINAL DE 340X260X380 MM. SE REQUIERE MUESTRA FÍSICA.

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA
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PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN 
DE PÁGINA WEB: 

24/07/2024

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ DISTINTA DEPENDENCIA A NIVEL NACIONAL, SEGUNDO PEDIDO.

EMPRESAS INVITADAS:
OCHO (08)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                        

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

COMERCIAL FERRETERO E. PÉREZ, SRL

36 50 UND TAPA PARA BACINETA DE INODORO ELONGADA BLANCA, CIERRE LENTO. RD$1,695.00 RD$84,750.00

Marca: eastman
Entrega: inmediata
Garantía:  por defecto de fabrica
Cumple: si

RD$1,150.00 RD$57,500.00

Marca: ez-flo
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

37 150 UND TAPA PARA BACINETA DE INODORO REDONDA BLANCA, CIERRE LENTO. RD$1,899.00 RD$284,850.00

Marca: eastman
Entrega: inmediata
Garantía:  por defecto de fabrica
Cumple: si

RD$1,333.00 RD$199,950.00

Marca: eastman ez-flo
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

38 20 UND TEE DE ¾” DE METAL. RD$66.30 RD$1,326.00

Marca: N/I
Entrega: inmediata
Garantía:  por defecto de fabrica
Cumple: si

RD$40.00 RD$800.00

Marca: generico
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

39 8 UND TUBO DE ½” POR 19´ SCH 40 DE PRESIÓN PVC. RD$200.00 RD$1,600.00

Marca: N/I
Entrega: inmediata
Garantía:  por defecto de fabrica
Cumple: si

RD$219.00 RD$1,752.00

Marca: generico
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

40 45 UND TUBO DE ¾” POR 19´ SCH 40 DE PRESIÓN PVC. RD$250.00 RD$11,250.00

Marca: N/I
Entrega: inmediata
Garantía:  por defecto de fabrica
Cumple: si

RD$288.00 RD$12,960.00

Marca: generico
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

41 4 UND TUBO DE 1” POR 19´ SCH 40 DE PRESIÓN PVC RD$365.00 RD$1,460.00

Marca: n/i
Entrega: inmediata
Garantía:  por defecto de fabrica
Cumple: si

RD$418.00 RD$1,672.00

Marca: generico
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

42 2 UND TUBO DE 1 ½” POR 19´ SCH 40 DE PRESIÓN PVC. RD$695.00 RD$1,390.00

Marca: n/i
Entrega: inmediata
Garantía:  por defecto de fabrica
Cumple: si

RD$694.00 RD$1,388.00

Marca: generico
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

43 2 UND TUBO DE 2” POR 19´ SCH 40 DE PRESIÓN PVC. RD$875.00 RD$1,750.00

Marca: n/i
Entrega: inmediata
Garantía:  por defecto de fabrica
Cumple: si

RD$912.00 RD$1,824.00

Marca: generico
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

44 2 UND
VÁLVULA CHEQUE HORIZONTAL DE 2”, MATERIAL DE BRONCE, PESO 
MÍNIMO 33.12 OZ.

RD$2,490.00 RD$4,980.00

Marca: italy
Entrega: inmediata
Garantía:  por defecto de fabrica
Cumple:si

RD$2,113.00 RD$4,226.00

Marca: n/i
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

45 4 UND
VÁLVULA CHEQUE VERTICAL DE 2”, MATERIAL DE BRONCE, PESO MÍNIMO 
34.25 OZ.

RD$3,100.00 RD$12,400.00

Marca: italy
Entrega: inmediata
Garantía:  por defecto de fabrica
Cumple: si

RD$2,618.00 RD$10,472.00

Marca: n/i
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

46 60 UND
VÁLVULA DE ENTRADA PARA INODORO DE DOS PIEZAS Y UNA DESCARGA, 
MATERIAL PLÁSTICO DURADERO (HULE).

RD$575.00 RD$34,500.00

Marca: fluidmaster
Entrega: inmediata
Garantía:  por defecto de fabrica
Cumple: si

RD$290.00 RD$17,400.00

Marca: ez-flo
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si
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DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN 
DE PÁGINA WEB: 

24/07/2024

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ DISTINTA DEPENDENCIA A NIVEL NACIONAL, SEGUNDO PEDIDO.

EMPRESAS INVITADAS:
OCHO (08)
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VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

COMERCIAL FERRETERO E. PÉREZ, SRL

47 50 UND VÁLVULA FLOTA PARA CISTERNA DE ¾” RD$650.00 RD$32,500.00

Marca: italy
Entrega: inmediata
Garantía:  por defecto de fabrica
Cumple: si

RD$654.00 RD$32,700.00

Marca: generico
Entrega:1 a 10 dias
Garantía: por daños de 
fabricación 
Cumple: si

SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario:

Realizado por:
Mauro Aquino Javier
Analista RD$221,101.53 RD$257,316.57

*TIEMPO DE ENTREGA: DIEZ (10) DÍAS CALENDARIO LUEGO DE EMITIDA LA ORDEN DE COMPRA
*FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS
*ADJUDICACIÓN POR:  ÍTEMS
*MÁS DETALLES EN "ESPECIFICACIONES TÉCNICAS"

RD$1,228,341.85 RD$1,429,536.50

*no cotiza renglones no. 25,26,27,28,29 y 35
*no cotiza renglón no. 35
*renglón no. 25, no cotiza peso requerido.

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO

RD$1,449,443.38 RD$1,686,853.07

Crédito 30 días Crédito 30 días


